daerah Kashan atau yang sekarang orang menyebutnya dengan negara Iran.

Menurut cerita turun temurun, Syekh Maulana Maghribi datang jauh sebelum

walisongo menginjakkan kaki di tanah Jawa (Hartati, 2023:24). Syekh

Maulana Malik Ibrahim wafat pada hari Senin 12 Rabbiul Awwal 822 H/8

April 1419 M atau sekitar 600 tahun yang lalu. (Sunyoto, 2012).

Dalam buku karya Akhmad Soetjipto, 1986 yang dikutip Rizki

Hidayati dengan judul Sejarah Singkat Pangeran Wali Syekh Jambu Karang

atau Haji Purwa dan Wali Sanga. Pangeran Wali Syekh Jambu Karang

berasal dari Jawa Barat.